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CURRICULUM VITAE 

 

1. Mbiemri: Lulzim                                               

2. Emri: Farizi 

3. Kombi: Shqipëtar 

4. Shtetësia: R e Maqedonisë së Veriut 

5. Data e Lindjes: 26.05.1984 

6. Gjinia:  Mashkull 

7. Detajet kontaktuese:   

Email: lulzim_farizi@hotmail.com 

 Tel: +383 44 474-488 

  

8. Niveli Arsimor:  

Institucioni: Fakulteti Juridik- Universitet Shtetëror i Tetovës 

 Data e diplomimit: 30.10.2006 

Diploma :  Jurist i diplomuar 

  

Institucioni: Fakulteti i Administratës Publike dhe Shkencave Politike- 

Universiteti i Evropës Juglindore 

 Data e diplomimit: 29.09.2009 

Diploma/ Magjistratura :  Magjister i diplomacisë : Tema : Ndarja dhe balanci i 

pushtetit shtetëror si bazë e demokracisë parlamentare me 

vështrim të vecant Republika e Maqedonisë 

  

Institucioni: Fakulteti Juridik - Universiteti i Shën Kirilit dhe Metodit 

 Data e diplomimit: 25.06.2012 

Diploma/ Doktorata :  Doktor i shkencave politike : tema : Procesi i sjelljes së 

vendimeve të jashtme-politike në shtetet në tranzicion 

  

10. Publikimet shkencore 

Revistat Shkencore 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti / Vëllimi / faqet 

“Procesi i anëtarësimit të RM-së në BE 

dhe realiteti politik pas samitit të 

Bukureshtit” 
 

Universiteti i Evropës 

juglindore, CRPA, Tetovë 
Tetovë, 2009 

“Përfaqësimi i femrës në organet e 

Komunave Saraj dhe Çair” 
Universiteti i Evropës 

juglindore, CRPA, Tetovë 
Tetovë, 2010 

“Ndikimi i organeve të pushtetit 

shtetëorë ndaj sjelljes së vendimeve të 

jashtme-politike të Republikës së 

Maqedonisë” 

Universiteti Goce Delçev, 

Fakulteti Juridik, CLPR 
Shtip, 2015 

“Shqiptarët e Maqedonisë dhe dhe sfita 

e tyre juridiko politike” 
Universiteti Aleksandër 

Moisiu, Durrës 
Durrës, 2017 

“Reformat në institucionet isnpektuese 

sfidë për sigurinë dhe mbrojtjen e 

punëtorëve në procesin e punës në 

Revista BIZNESI Prishtinë Prishtinë, 2019 
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Republikën e Kosovës” 
“COVID-19, zbrazëtira ligjore 

dhe shkelja e të drejtave të 

punëtorëve me theks të veçant në 

RMV” 

 

International jurnal 

Knowledge, Vol 43 

20.12.2020, ISSN, 2545-

4439 

Shkup, 2020 

 

“COVID-19 “Menaxhimi i 

pandemis në Kosovë”  
 

Konferencën e 2-

të Ndërkombëtare nё 
Drejtësi dhe Arte  ICLA- 

Universiteti “Haxhi Zeka” 
Pejë, ISBN 978-9951-672-

16-0 

Pejë, 2020 

Characteristics of the financial 

insurancemarket and the 

concept of new investment risks 
 

Macedonian Marketing 

Association 

„MARKETING“ - Skopje  

EIGHTH INTERNATIONAL 

SCIENTIFIC  

CONFERENCE 

(ISCMMA'21)  

 

 

Shkup, 2021 

WORKERS’ RIGHTS IN THE 

REPUBLIC OF NORTHERN 

MACEDONIA AND LEGAL 

PROTECTION BY 

INSPECTION BODIES 

Journal of Positive School 

Psychology ISSN: 2717-

7564 

India, 2022 

12. Përvoja e punës:  

Viti : Nga 01.10.2016 e tutje 

Vendi: Prishtine 

Emri i Institucionit: Kolegji BIZNESI Prishtine 

Universiteti Hashi Zeka- Peje 

Pozita: Ligjërues 

Ligjerues i lendeve: E Drejta Kushtetuese, Sistem Politik, 

Qevrisje Lokale, Ekzekutimi i sanksioneve penale dhe E 

Drejta Civile 

  

Shkathtësitë kompjuteri dhe 

kompetencat:   

Microsoft Word, Microsoft Excel, Microsoft PowerPoint, 

Access, Paradox, Finnet 

 

http://mzmarketing.org.mk/
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